
Número 58 - Viernes, 23 de marzo de 2018

página 253 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
5. Anuncios
5.2. Otros anuncios oficiales

Consejería de agriCultura, PesCa y desarrollo rural

Resolución de 13 de marzo de 2018, de la Dirección General de Ayudas Directas 
y de Mercados, por la que se anuncia la publicación de las Resoluciones 
emitidas por el Fondo Español de Garantía Agraria (FEGA), de 21 de febrero de 
2018, relativa a las solicitudes de derechos de pago básico procedentes de la 
Reserva Nacional de la Campaña 2017.

El artículo 24.1 del Real Decreto 1076/2014, de 19 de diciembre, sobre asignación 
de derechos de régimen de pago básico de la Política Agraria Común, establece el 
procedimiento mediante el cual los agricultores activos interesados han solicitado 
derechos de pago básico de la reserva nacional.

Los órganos competentes de las Comunidades Autónomas, en base a lo dispuesto 
en los artículos 23, 24, 25, 26 y 27 del citado Real Decreto, y a las normas establecidas 
al efecto en la Circular de Coordinación 7/2017, sobre los «Criterios para la asignación de 
derechos de pago básico de la Reserva Nacional», han tramitado las solicitudes de acceso 
a la reserva nacional y remitido al Fondo Español de Garantía Agraria la información de 
los beneficiarios que cumplen todos los requisitos exigidos.

El artículo 27.1 del Real Decreto 1076/2014 dispone que, en función de las 
disponibilidades presupuestarias, y en base a la información recibida, el Fondo Español 
de Garantía Agraria calculará y asignará a cada agricultor los derechos de la reserva 
nacional y remitirá la información a las Comunidades Autónomas para que puedan 
proceder a la comunicación de la misma a los interesados.

La Orden de 12 de marzo de 2015, artículo 21.3, determina de acuerdo con lo 
establecido en el artículo 27.3 del Real Decreto 1076/2014, de 19 de diciembre, que la 
comunicación de la asignación a los beneficiarios, se realizará de acuerdo con lo previsto 
en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, conforme a las indicaciones recogidas en el 
artículo 46 de la citada Ley.

En su virtud, y en uso de las facultades que me confiere el artículo 13 del Decreto 
215/2015, de 14 de julio, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería 
de Agricultura, Pesca y Desarrollo Rural,

R E S U E L V O

Primero. Anunciar la publicación de las Resoluciones del Fondo Español de Garantía 
Agraria (FEGA) sobre Solicitudes de Derechos de Ayuda de Pago Básico a la Reserva 
Nacional para la Campaña 2017.

1. Se anuncia la publicación de las siguientes Resoluciones del Fondo Español de 
Garantía Agraria (FEGA):

- Resolución de 21 de febrero de 2018, del Fondo Español de Garantía Agraria, por 
la que se asignan los derechos de pago básico procedentes de la Reserva Nacional 
de la Campaña 2017. Constando de Anexo I que contiene el listado de las personas 
beneficiarias que presentaron su solicitud de reserva nacional en la Comunidad Autónoma 
de Andalucía, indicándose para cada beneficiaria el tipo y caso de la solicitud de la reserva 
nacional presentada, el número de derechos y el importe total asignado, incluyéndose 
exclusivamente, los derechos asignados de la Reserva Nacional 2017, comenzando con 00

13
26

65



Número 58 - Viernes, 23 de marzo de 2018

página 254 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
el titular con NIF 05698127S y finalizando con el titular con NIF X6010878N, siendo un 
total de 141 personas beneficiarias.

- Resolución de 21 de febrero de 2018, del Fondo Español de Garantía Agraria, por 
la que se deniegan determinadas solicitudes de derechos de pago básico de la Reserva 
Nacional correspondiente a la campaña 2017. Constando de Anexo II que contiene una 
persona beneficiaria con NIF 45718915K que presentó su solicitud de reserva nacional en 
la Comunidad Autónoma de Andalucía, y cuyo cálculo no ha supuesto la asignación de 
importe de reserva nacional, en base al motivo que se detalla, indicándose el tipo y caso 
de la solicitud de la reserva nacional presentada, así como el código de incidencia que 
afecta a su solicitud.

- Anexo III, con los tipos y casos de solicitudes asociados a ambas Resoluciones. 
La Resolución y la información que contiene, podrá consultarse en la página web de 

la Consejería de Agricultura, Pesca y Desarrollo Rural, en la dirección electrónica: http://
www.juntadeandalucia.es/organismos/agriculturapescaydesarrollorural.html.

2. Dicha publicación sustituye a la notificación surtiendo sus mismos efectos, conforme 
se establece en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Segundo. Recursos.
Contra la citada resolución emitida por el FEGA, que no pone fin a la vía administrativa, 

y en las que se sustituye la notificación por la publicación, se podrá interponer recurso de 
alzada en el plazo de un mes que contará a partir del día siguiente al de la publicación 
de la presente resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía. El recurso de 
alzada se dirigirá a la Ministra de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente, 
de conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Tercero. Efectos.
La presente resolución surtirá efectos desde el día siguiente al de su publicación en el 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 13 de marzo de 2018.- La Directora General, P.S. (art. 4.6 Real Decreto 215/2015, 
de 14.7, BOJA núm. 136, de 15.7.2015), la Secretaria General de Fondos Europeos 
Agrarios, Concepción Cobo González.

00
13

26
65



Número 58 - Viernes, 23 de marzo de 2018

página 255 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

Anexo I

ANEXO I: Relación de beneficiarios e importes concedidos por el FEGA 

CIF/NIF APELLIDOS, NOMBRE / RAZÓN SOCIAL TIPO/CASO

05698127S FERNANDEZ MORALES, MARIA DE LOS ANGELES 320B 71,30 5.210,39

05919769Y GÓMEZ RUIZ, DIONISIO 320B 5,97 9.068,01

08890498D FERNÁNDEZ DONOSO, JESÚS 320B 12,06 1.151,77

09190824R GIL GUTIERREZ, EDUADO 320B 17,54 3.535,28

14273595W MORILLAS RUIZ, RAQUEL 320B 1,47 201,01

14324411B FERNANDEZ BARRERA, JOSE MANUEL 320B 3,14 648,38

14622343R BOLANCE BERNETE, JOSE ANDRES 320B 0,67 394,61

14623979G AREVALO BURGOS, RAFAEL 320B 21,85 9.912,81

14636067V JESUS GARCIA MARTIN 320B 9,96 5.022,83

15459072J JIMENEZ JIMENEZ, EUGENIO JESUS 320B 98,67 5.926,12

15470607W MARTIN FERNANDEZ, SERGIO 320B 2,65 1.296,49

15511681K GALLEGO FRÍAS, GEMMA 320B 1,74 654,77

20068105F TROYA TRUJILLO, ANTONIO 320B 2,66 5.292,95

20622267F MOYANO SEPULVEDA, JORGE 320B 13,21 1.711,52

23296262E RECHE RECHE, ISABEL 320B 33,34 2.889,03

25342282P PAREDES CABELLO, PAULA ESTHER 320B 4,91 1.501,43

25351311K SOJO RAMIREZ, IVAN 320B 13,23 3.561,27

25608278D ESCRIBANO TRUJILLO, LAURA 320B 111,30 32.237,98

25609992K GUERRERO PINTA, PEDRO 320B 9,61 5.422,04

26249141T CALERO NIETO, ALBA 320B 348,28 74.372,03

26252582Z VEGUE MARTINEZ, DAVID 320B 0,00 3.889,91

26496195B FERNÁNDEZ SOTO, TOMÁS 320B 1,59 2.872,13

26496196N FERNANDEZ SOTO, JONATAN 320B 0,08 2.016,39

26500907P SANCHEZ MARTINEZ, SALVADOR 320B 5,60 2.805,88

26820985H BRAVO BAENA, JUAN 320B 2,65 1.383,27

26822705J RODRIGUEZ RASCON, FRANCISCO FELIPE 320B 0,02 978,37

26977628P JIMENEZ HORNERO, JOSE LUIS 320B 7,24 3.558,04

27267549Z MANZANO RUZAFA, MANUEL JOSE 320A 17,11 1.547,09

27319502X GARCÍA RIVAS, JOSÉ ÁNGEL 320B 0,00 101,00

28734935T CASTILLO CALERO, ANTONIO 320B 77,65 9.596,08

28742612H HIDALGO VILA, JUDITH MARIA 320A 4,97 2.506,37

28787306T CALDERÓN NAVARRO, ANTONIO JOSÉ 320B 37,60 4.837,90

28791673C FERNANDEZ SANCHIS, MERCEDES 320B 104,20 6.667,18

28827537G HERNANDEZ ESTEBAN, FRANCISCO 320B 132,16 7.999,97

28829370C MARTÍN MARTÍN, LUCÍA 320B 0,00 1.677,58

28834338C LLORENTE ALGARRA, FELIPE 320B 31,17 11.991,85

29049360S ROMERO OLMEDO, SALUD 320A 5,70 2.558,79

29434440Y CUARESMA VAZQUEZ, JOSE LUIS 320B 15,42 960,66

29439984F GANDULLO GÓMEZ, CRISTHOPER 320B 23,07 3.331,47

29441550D BLANCO CASTILLA, ANA ISABEL 320B 16,43 986,79

29443088Y GÓMEZ SANTANA, ANA 320B 29,95 1.798,80

30212953S VAZQUEZ GARCIA, JOSE FRANCISCO 320B 27,42 1.646,85

Nº DERECHOS
ASIGNADOS

IMPORTE
CONCEDIDO 

(€)

00
13

26
65



Número 58 - Viernes, 23 de marzo de 2018

página 256 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

30213965S MAESTRE MAESTRE, MANUEL 320B 3,03 295,94

30214585Z RODRÍGUEZ DELGADO, EDUARDO 320B 15,32 949,68

30214824T ROMERO NUÑEZ, CARLOS 320B 8,79 1.074,71

30215289M PÉREZ MARTÍN, ALFREDO 320B 0,00 4.706,06

30215558K DOMINGUEZ FERNANDEZ, LUCIA 320B 1,67 2.006,26

30229866T CRISTINA LARA CABALLOS 320B 2,00 594,64

30236920Q MAURIÑO RUIZ, BEATRIZ 320B 17,93 5.805,59

30250718Z CABALLERO ORTUÑO, MARIA ISABEL 320B 34,49 7.009,17

30826984S MARTIN HEREDIA, OSCAR 320B 364,24 27.166,03

30984262L CAÑUELO SILVA, JUAN MIGUEL 320B 10,07 1.376,97

30993195M BLANCO RODRÍGUEZ, JUAN JULIAN 320B 0,00 2.465,72

30997990Q PÉREZ GARCÍA, ESTEBAN 320B 0,22 1.715,16

31002082Z GOMEZ TORIL, EUGENIO ANGEL 320B 32,47 5.007,62

31008708Q VIDA PALLARES, MARIA DEL CARMEN 320B 56,17 14.288,78

44049199J CHACON JARAVA, FEDERICO 320B 2,02 4.280,93

44244618R VELAZQUEZ VAZQUEZ, MARIA JOSE 320B 2,95 3.575,03

44358675R PRETEL GARÓFANO, PAULINO 320B 0,00 10.575,29

44374050N FERNÁNDEZ TORRALBO, ALFONSO 320B 0,00 1.643,30

44652068Y ARTACHO GONZALEZ, ANTONIO 320A 7,83 3.623,18

45597660E CARRICONDO AYÉN, MARÍA LUZ 320B 5,31 781,34

45716031N SALVADOR ROMERO, JOSE MARIA 320B 18,88 3.306,11

45719536K PEREZ BONILLO, PABLO 320B 21,41 3.136,37

45739242Q CACHINERO LUNA, JUAN JOSÉ 320B 0,00 4.985,27

45807624L GONZALO JIMÉNEZ SUÁREZ 320B 75,13 5.785,71

45920592B MARIN ASENSIO, MARIA JESUS 320B 0,00 2.351,59

47008407H GALLARDO RODRIGUEZ, ANTONIO 320B 9,42 3.927,75

47201579J MARTÍNEZ FONTAN, PEDRO 320B 0,93 558,76

47337833S SANCHEZ SERRANO, ALBERTO 320B 11,80 5.950,74

47341367F ARIZAGA PEREZ, MANUEL 320B 19,78 4.171,05

47347373X ARRIAZA ZAPATA, JUAN MIGUEL 320B 0,50 4.113,15

48816673R MARÍA DE LAS MERCEDES MENCOS MARTEL 320B 69,57 27.448,95

48861783P RODRIGUEZ DOMINGUEZ, FRANCISCO 320B 0,04 1.754,93

48882667P MIGUELES MARTIN, MARIA MERCEDES 320B 32,63 16.455,31

48886442B MARIN ALVAREZ, RAFAEL 320B 3,18 1.603,67

48886736Y ROMERO SÁNCHEZ, FABIÁN 320B 0,96 569,23

48887554L CARO REYES, ANA MARIA 320B 1,07 634,46

48893126W MONTAÑO MARIN, SANDRA 320B 1,66 984,30

48911235X ARAZO PEREIRA, MARÍA ELISA 320B 15,89 2.011,83

48923269S VILLASEÑOR GONZALEZ, PEDRO JOSE 320B 6,43 1.306,52

48926047X VILLEGAS PEÑA, ISABEL 320B 23,18 4.009,44

48929108N RODRIGUEZ QUINTERO, MACARENA 320B 82,01 4.925,52

48932006N CONDE CASTILLEJA, MANUEL 320B 14,06 2.468,16

48933049C DEL TORO AGUILAR, MANUEL 320B 31,77 5.574,52

48941487V BARRIENTO MARTÍN, FRANCISCO MANUEL 320B 21,72 1.354,42

48956397T BERENJENO PULIDO, ENRIQUE 320B 11,47 5.784,32

49040339S DOMINGUEZ JURADO, DANIEL 320B 0,45 266,83

49062747K ROMERO SORIANO, OTILIO 320B 7,52 701,39

49085954K DÍAZ VALERA, LAURA 320B 120,54 7.239,63

53278491A HERNÁNDEZ DUQUE, FERNÁNDO LUIS 320B 57,51 3.454,05

Anexo I

00
13

26
65



Número 58 - Viernes, 23 de marzo de 2018

página 257 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

53595114P GUERRERO SOLA, MIRELLA 320B 0,06 635,63

54102178Z LOPEZ MARTIN, JOSE ENRIQUE 320B 0,80 403,44

54119985L ASENJO CASTILLO, RAFAEL DAVID 320B 2,16 793,64

54122066F LUPIAÑEZ MARTIN, FRANCISCO JAVIER 320B 1,57 791,75

54138237D LUPIAÑEZ MARTIN, DAVID 320B 1,57 791,75

54141832Q BARRANCO LOPEZ, JOSE 320B 2,77 398,42

74665489Z MACHADO GARCÍA, CARMEN MARÍA 320B 1,04 146,56

74690909L DE LA FLOR MONTERO, JUAN 320B 17,16 4.387,68

74843810Q SANTIAGO MATEO, JUAN FRANCISCO 320B 12,97 1.835,51

74893720Q GOMEZ MORA, JOSE MANUEL 320B 299,12 18.649,21

74908068N VALENCIA GUERRERO, MARIA DEL CARMEN 320B 0,39 1.066,00

74909309B MACIAS SANTA OLALLA, NORBERTO 320B 6,29 1.273,52

74915580A LÓPEZ GAMEZ, MIGUEL ANGEL 320B 9,48 2.809,06

74921660B LIGERO CASTILLO, YOLANDA 320B 8,07 1.339,62

74935761J MERINO RUIZ, MARINA 320B 9,11 2.094,24

75101365V HERRERA DEL RÍO, JESÚS 320B 3,19 1.550,93

75113432D MORA HIGUERAS, GABRIEL 320B 0,14 70,15

75117789L MUÑOZ CANO, AGUSTIN 320B 0,00 4.276,62

75151797X OCAÑA ORTEGA, BEATRIZ MARIA 320B 61,94 18.489,33

75155720T SANCHEZ PEREZ, ALBERTO 320B 0,00 3.541,84

75548854H VAZ PARRILLA, SEBASTIAN 320B 53,91 3.255,54

75554880H PAEZ ALVAREZ, PEDRO 320B 0,18 1.006,74

75561058D BANDO DOMINGUEZ, FERNANDO 320B 2,00 345,94

75707478B GOMEZ GIL, JOSE MARIA 320B 14,29 1.954,01

75707598Q TORIL ROJAS, PEDRO JESÚS 320B 10,70 4.447,04

76884166L FLORIDO FLORIDO, GEMA 320B 379,04 33.885,46

77539968E ALEJANDRE SÁNCHEZ, JOSÉ ELÍAS 320A 3,10 745,88

77586408W RODA VELASCO, JUAN LEOPOLDO 320B 109,87 6.744,25

77800753X SANCHEZ MORENO, PABLO 320B 36,44 2.562,60

77804898S OLIETE AGUIRRE, IGNACIO 320B 0,00 2.800,15

77816829D PABLO SAENZ DE TEJADA FERRARO 320B 27,39 13.812,78

77822950N GONZÁLEZ DE LASTRA, MANUEL IGNACIO 320B 99,98 6.004,80

80150214K CASTILLEJO CERVILLA, VICENTE 320B 0,00 7.929,79

80150471W ILLESCAS DIAZ, MARIA DEL CARMEN 320B 7,69 1.852,16

80150533H RODRIGUEZ TORRALBO, ANTONIO 320B 53,35 7.952,47

80152028H MORENO TORRICO, CATALINA 320B 129,20 16.315,67

80156409Y MARÍA JESÚS CARMONA MUÑOZ 320B 3,69 3.664,68

80156738J REY TORRES, JUAN CARLOS 320B 20,61 2.379,10

80161177J CAMPOS CRESPO, PRISCILA 320B 9,79 2.116,74

80162150C REDONDO LOPEZ, FRANCISCO ANGEL 320B 41,69 4.948,12

80162928Q BERNIAS TORRICO, MOISES 320B 58,71 6.568,10

80163057F ROMERO FERNÁNDEZ, PEDRO 320B 81,02 6.714,96

80167538A JUAN MORENO TORRICO 320B 108,16 8.716,61

80169038P MERCHÁN CRUZ, FRANCISCO JOSÉ 320B 13,32 2.967,66

E23750128 HERMANOS SANCHEZ SANCHEZ,C.B. 320B 71,18 21.941,05

J56032659 FAMILIA ARANDA GOMEZ, S.C. 320B 1,68 179,57

J56032675 FAMILIA JURADO RUBIO, S.C. 320B 1,59 203,85

J56033392 ABOGADO ALTO MORENO MUÃ¿OZ, S.C.P. 320B 5,99 758,50

J56061526 ANGEL Y DAVID GOMEZ POZO SC 320B 187,67 11.969,68

X6010878N SZCZEPANIAK -, BEATA 320B 5,78 1.030,05

Anexo I

00
13

26
65



Número 58 - Viernes, 23 de marzo de 2018

página 258 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

ANEXO II: Relación de beneficiarios con solicitud de reserva nacional denegada

CIF/NIF APELLIDOS, NOMBRE / RAZÓN SOCIAL TIPO/CASO INCIDENCIA LITERAL DE LA INCIDENCIA

45718915K TAPIAS UJAQUE, VICTOR FERMÍN 320B 917201
Beneficiario sin cálculo de Reserva Nacional pues el 
valor nominal de todos los derechos a incrementar 
supera el valor medio regional

00
13

26
65



Número 58 - Viernes, 23 de marzo de 2018

página 259 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

ANEXO III: Tipos y Casos asociados a la Resolución

TIPOS DE SOLICITUDES CASOS TIPO/CASO

Nuevo Agricultor 320A

Joven Agricultor 320B

Joven Agricultor (Fases) 320C

Agricultores que acceden a la reserva nacional para el caso de los 
agricultores que comiencen su actividad agrícola

Agricultores que acceden a la reserva nacional para el caso de jóvenes 
agricultores

00
13

26
65


